
Stránka 1 z 2 
 

 Obec Třebovice 

561 24 Třebovice čp. 238, IČO 002 79 650, DS q8dbfqr, ou@trebovice.cz 
 

Informativní výpis usnesení ze 4. zasedání  
Zastupitelstva obce Třebovice 

Konaného dne 17.05.2023 na Obecním úřadě Třebovice od 18:00 do 18:20 hodin. 

  
Usnesení č. 27/4/2023 
Zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Ladislava Kříže a Jindřicha Ryšinu a zapisovatelem Bc. 
Věru Haňákovou. 

Usnesení č. 28/4/2023 
1) Rozpočtové opatření č. 2/2023 a 3/2023 
2) Účetní závěrka obce 
3) Závěrečný účet obce za rok 2022 
4) Zápůjčka z FRB 
5) Prodej a zpětný odkup pozemku 
6) Smlouva o poskytnutí dotace  
7) Výjimka z počtu žáků 
8) Zmařené investice 

Usnesení č. 29/4/2023 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023.  

Usnesení č. 30/4/2023 
Protokol o schválení účetní závěrky obce Třebovice za rok 2022: 

Identifikace účetní závěrky: 
Obec Třebovice, Třebovice čp. 238, 561 24 Třebovice 
IČO 002 79 650  DIČ CZ00279650 

Datum rozhodování o schválení účetní závěrky: 
17.05.2023 

Identifikace osob rozhodujících o schválení účetní závěrky: 
Libor Gremlica, starosta obce                                        Ladislav Kříž, místostarosta 
Martina Franková, zastupitel                                         Milan Hejč, člen zastupitelstva obce 
Jaroslav Mládek, člen zastupitelstva obce                    Tomáš Pavlík, člen zastupitelstva obce 
Jindřich Ryšina, člen zastupitelstva obce                      Bc. Dušan Stolarik, člen zastupitelstva obce 

Výrok o schválení účetní závěrky: 
Zastupitelstvo obce Třebovice dne 17.05.2023 schvaluje účetní závěrku obce Třebovice 
k 31.12.2022.  

Předložené podklady pro schválení účetní závěrky: 
- rozvaha k 31.12. 
- výkaz zisku a ztráty k 31.12. 
- příloha k 31.12. 
- výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31.12. 
- zpráva o provedení finanční kontroly 
- zpráva z přezkumu hospodaření z 15.03.2023 
- inventarizační zpráva k 31.12. 

Schvalovací orgán v průběhu celého roku efektivně posuzoval rizika a možné ztráty v hospodaření, 
které mohly v průběhu roku účetní jednotku ovlivnit a tím omezil vznik problémů, které by vedly 
k neschválení účetní závěrky. 

 



Stránka 2 z 2 
 

Usnesení č. 31/4/2023 
Zastupitelstvo obce Třebovice vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce, a to bez výhrad 
a schvaluje závěrečný účet obce Třebovice za rok 2022. 
 
Usnesení č. 32/4/2023 
Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí zápůjčky z FRB: 

- Panu J. H. ve výši 200 000,- Kč. 
Zastupitelstvo pověřuje starostu k právnímu jednání o uzavření smlouvy o zápůjčce. 

Usnesení č. 33/4/2023 
Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 291/2 o výměře 1 m2 v k. ú. a obci 
Třebovice. 

Usnesení č. 34/4/2023 
Zastupitelstvo obce Třebovice schvaluje zpětný odkup pozemku p. č. 773/30 v k. ú. a obci 
Třebovice za cenu ve výši 787 800 Kč od manželů L. a N. N. 

Usnesení 35/4/2023 
Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z programu „Podpora zpracování 
strategických dokumentů obcí Pardubického kraje“ ve výši 92 000 Kč na zpracování „Pasportu 
vodovodu a kanalizace“. 

Usnesení č. 36/4/2023 
Zastupitelstvo povoluje v souladu s § 23 odst. 3 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., výjimku z nejnižšího 
počtu žáků stanoveného zákonem č. 561/2004 Sb., zákon o předškolním, základním, středním 
a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a prováděcím právním předpisem 
vyhláškou č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní 
docházky pro školní rok 2023/2024 v Mateřské škole a Základní škole Třebovice. 

Usnesení č. 37/4/2023 
Zastupitelstvo schvaluje odepsat z účtu 042 investice, které se nebudou realizovat: 

- Prodloužení plynovodu v lokalitě pro RD (z roku 2021) – 7 000 Kč. 
- Realizace systému door-to-door a provoz re-use centra (z roku 2017) – 39 000 Kč. 
- Multifunkční objekt (z roku 2011) – 23 760 Kč.  

 
 
Zastupitelstvo obce Třebovice = „zastupitelstvo“ 

Informativní výpis usnesení vyhotovila a vyvěsila: Bc. Věra Haňáková 
 
Vyvěšeno:  18.05.2023                                                                                  Sejmuto:  
Současně zveřejněno na webových stránkách obce. 
 
 
 
Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti zveřejňování osobních údajů podle  obecného nařízení na 
ochranu osobních údajů a zákona na ochranu osobních údajů. Zápis ze zasedání je připraven k nahlédnutí na OÚ 
Třebovice. 

 
 


